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 EGZAMIN ZAWODOWY 

Rok 2021 
ZASADY OCENIANIA 

Arkusz zawiera informacje prawnie chronione 

do momentu rozpoczęcia egzaminu 

Nazwa kwalifikacji: Wykonywanie weterynaryjnych czynności pomocniczych 
Oznaczenie arkusza: ROL.12-03-21.01-SG 
Oznaczenie kwalifikacji: ROL.12 
Numer zadania: 03 
Wersja arkusza: SG 

Wypełnia egzaminator 

Kod egzaminatora 

Data egzaminu 

Godzina rozpoczęcia egzaminu 

      

        

Dzień  Miesiąc  Rok 

Numer 
stanowiska 

Numer PESEL zdającego* 

              

              

              

              

              

              

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 

  :   

      –      Kod ośrodka 

PODSTAWA PROGRAMOWA  

2019 



Egzaminatorze! 

 Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny. 

 Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny. 

 Jeżeli zdający, wykonując zadanie egzaminacyjne, uzyskuje inne rezultaty albo pożądane rezultaty uzyskuje w inny sposób niż uwzględniony  

w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie, to nadal oceniaj zgodnie z kryteriami  

zawartymi w zasadach oceniania. Informacje o tym, że zasady oceniania nie przewidują zaistniałej sytuacji, przekaż niezwłocznie w formie 

pisemnej notatki do Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego z prośbą o przekazanie jej do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Notatka 

może być sporządzona odręcznie w trybie roboczym. 

 Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności 

o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonaniu zadania przez zdającego. 
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Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny 

Rezultat 1: Książka leczenia zwierząt gospodarskich (…), rubryki Nazwa i adres zakładu leczniczego dla zwierząt, Imię i nazwisko oraz adres posiadacza 
zwierzęcia, data i godzina zgłoszenia oraz data i godzina wykonania czynności    

1 W miejscu nazwa zakładu leczniczego wpisane: Kolorowe kopyto 

2 W miejscu adres zakładu leczniczego wpisane: ul. Tarczowa 7, 61-482 Poznań 

3 W miejscu imię i nazwisko posiadacza zwierzęcia wpisane: Apolonia Kwiatkowska 

4 W miejscu adres posiadacza zwierzęcia wpisane: ul. Wiejska 5, 61-019 Poznań 

5 W miejscu zgłoszenie, wpisana data: 22.06.2021 r 

6 W miejscu zgłoszenie, wpisana godzina:  godz. 14:15 

7 W miejscu wykonanie czynności lek. Wet. Wpisana data: 22.06.2021 r  

8 W miejscu wykonanie czynności lek. Wet. Wpisana godzina: 15.30 

Rezultat 2: Książka leczenia zwierząt gospodarskich (…), kolumny Opis leczonych zwierząt oraz Rozpoznanie   

1 Wpisane płeć: klacz lub samica 

2 Wpisane rasę: hucuł lub hc 

3 Wpisana masa ciała: 450 kg 

4 Wpisana maść klaczy: gniada 

5 W rubryce Rozpoznanie… wpisane: bóle morzyskowe 
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Egzaminator wpisuje T, 

jeżeli zdający spełnił 

kryterium albo N, jeżeli  

nie spełnił 
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Rezultat 3: Książka leczenia zwierząt gospodarskich (…), kolumny Nazwa produktu leczniczego, Ilość i dawkowanie zastosowanego produktu leczniczego 
(...) oraz Okres karencji     

1 W rubryce Nazwa produktu leczniczego wpisane: Biovetalgin        

2 W rubryce Nazwa produktu leczniczego wpisane: No-Spa       

3 W rubryce Nazwa produktu leczniczego wpisane: płyn Ringera        

4 W rubryce Ilość i droga podania… wpisane dla Biovetalgin: 45ml i.v. lub dożylnie        

5 W rubryce Ilość i droga podania … wpisane dla No-spa Ampułki: 2 ml i.v. lub  dożylnie        

6 W rubryce Ilość i droga podania … wpisane dla płyn Ringera: 4,5 l i.v. lub dożylnie        

7 W rubryce Okres karencji,  dla preparatu Biovetalgin 500mg/ml wpisane: 5 dni       

Rezultat 4: Książka leczenia zwierząt gospodarskich (…), kolumny Zabiegi lecznicze lub profilaktyczne, zalecenia lekarskie oraz uwagi   

1 Wpisane: systematyczne oprowadzanie konia w stępie       

2 Wpisane: brak dostępu do paszy  przez 24 h       

3 Wpisane: po 24 h stopniowe wprowadzanie paszy w małych ilościach        
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Rezultat 5: Sonda nosowo-żołądkowa oraz preparaty przygotowane do użycia     

Rezultat ten powinien być sprawdzony bezpośrednio po wykonaniu przez zdającego  

1 Na stanowisku przygotowane wiadro 5 l        

2 Wiadro napełnione jest ciepłą wodą (można sprawdzić wkładając rękę, woda ma być ciepła, ale nie gorąca)       

3 W wiadrze z wodą umieszczona jest sonda nosowo-żołądkowa        

4 Obok wiadra przygotowany jest lejek       

5 Obok wiadra przygotowany jest olej parafinowy       

Rezultat 6: Biovetalgin oraz No-Spa przygotowane do podania   

1 W strzykawce o pojemności 50 ml znajduje się  płyn       

2 W strzykawce znajduje się 45 ml  płynu         

3 Na końcu strzykawki znajduje się igła w osłonce       

4 W napełnionej płynem strzykawce nie ma pęcherzyka powietrza        

5 Butelka z preparatem Biovetalgin jest wypełniona mniej więcej do połowy       

6 W strzykawce o pojemności 5 ml znajduje się płyn       

7 W strzykawce znajduje się 2 ml płynu       

8 W napełnionej płynem strzykawce nie ma pęcherzyka powietrza        

9 Otwarta i pusta jest jedna ampułka z preparatem No-Spa       

10 Na końcu strzykawki znajduje się igła w osłonce       
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Przebieg 1: Przygotowanie płynu Ringera do podania zwierzęciu   

Zdający:  

1 wybrał płyn Ringera       

2 w korek butelki z płynem Ringera wbił końcówkę aparatu do przetaczania        

3 
ucisnął butelkę i napełnił płynem Ringera w połowie objętości zbiorniczka w aparacie do przetoczeń zbiorniczek aparatu do przetoczeń  
w połowie objętości  

      

4 odkręcił rolowany regulator przepływu i pozwolił na swobodny przepływ płynu przez rurkę aparatu do przetoczeń        

5 wypełnił rurkę aparatu do przetoczeń płynem, nie pozostawiając pęcherzyków powietrza        

6 na stanowisku przygotował kaniulę dożylną założył kaniulę dożylną na koniec aparatu do przetoczeń i pozostawił osłonkę na kaniuli        

7 zawiesił butelkę z płynem Ringera na stojaku do kroplówki, i przewiesił rurkę aparatu do przetoczeń tak, aby kaniula nie dotknęła podłogi        

8 wykonywał zadanie w odzieży ochronnej       
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Egzaminator …………………………………………………………………………….    .......................................................................... 

imię i nazwisko data i czytelny podpis 
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